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الرابع 

الخامس 

السادس 

السابع 

الثامن 

0211خلق-2
0222نجل-2
0522نجل-5

0214احص-2

0303فيز-3

0401حيا-4

0402كيم-4

0212ثقف-2
2231سمع-2
2234سمع-2
2333سمع-4

2411سمع-4
2432سمع-4

0221عرب-2
2212سمع-2

2222سمع-2

2336سمع-3
2337سمع-3
2421سمع-4
2435سمع-4

0262تقن-2
3341سمع-3
3413سمع-4
3423سمع-4
3424سمع-4

3225سمع-2
3414سمع-4

3415سمع-4

3416سمع-4

0401مهر-4

4342سمع-3
4426سمع-4
4427سمع-4
4428سمع-4

4318سمع-3

4344سمع-3

4417سمع-4

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  أخلاقيات المهن الصحية
  علم المصطلحات الطبية
  اللغة الإنجليزية المكثفة

  أساسيات الإحصاء الحيوي

  علم الفيزياء للتخصصات الصحية

  علم الأحياء للتخصصات الصحية

  علم الكيمياء للتخصصات الصحية

  الوسطية والاعتدال
  مدخل إلى الأصوات والاهتزازات

  علم النفس السريري
  التشريح وعلم وظائف الأعضاء 

المتعلقة بأمراض التخاطب والسمع
  مدخل إلى علم السمع

  مدخل إلى علم أمراض التخاطب

  مهارات اللغة العربية
  النظام الصوتي في الإشارات 

الكلامية
  الجوانب النفسية والاجتماعية 

للشيخوخة
  علم الوراثة في أمراض السمع

  علم أعصاب الأذن
  التقييم السمعي

  اضطرابات الأذن

  الذكاء الاصطناعي
  أجهزة علم السمع
  علم سمع الأطفال

  علم السمع التأهيلي
  علم السمع التشخيصي - 

الاختبارات السلوكية

  المواضيع المهنية في علم السمع
  علم السمع التشخيصي - 

الاختبارات الفيسيولوجية
  الإدراك السمعي واضطرابات 

المعالجة السمعية
  علم السمع التعليمي

  مهارات الإعداد الوظيفي (تدريب 
(1

  التطبيقات التقنية في علم السمع
  علم السمع البيئي

  أجهزة تضخيم الصوت
  اضطرابات التوازن والعصب 

الدهليزي

  الممارسات الإكلينيكية وكتابة 
التقارير المهنية في علم السمع
  أخلاقيات المهنة والممارسة 

المبنية على البراهين في علم السمع
  أجهزة السمع القابلة للزرع 

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
5

2

3

4

4

2
2
2
4

4
4

2
2

2

3
3
4
4

2
3
4
4
4

2
4

4

4

4

3
4
4
4

3

3

4

س

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-

نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522
نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522
نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522
نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522

-
فيز-3 - / س0303
كيم-4 - / س0402
حيا-4 - / س0401

حيا-4 - / س0401
حيا-4 - / س0401

-
سمع-2 - / س2231

سمع-2 - / س2234

سمع-4 - / س2333
سمع-4 - / س2333
سمع-4 - / س2411
سمع-4 - / س2333

-
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التخصص :
4الاصدار :

133ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علم السمع 120701

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

461الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية بأبها الكلية :

علوم التأهيل الطبي القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

30/04/24تاريخ جلسة المجلس :

9رقم جلسة المجلس :
تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

25/01/24تاريخ جلسة الكلية :

7رقم جلسة الكلية :
22/01/24تاريخ جلسة القسم :

8رقم جلسة القسم :
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الثامن 

4443سمع-4

4445سمع-3

0211ثقف-2
0213ثقف-2
0214ثقف-2
0215وطن-2
0231ثقف-2
0241فن-2
0251دار-2
0261تقن-2
0271وطن-2
0272وطن-2
0291تطوع-2

رمز المقرر

رمز المقرر

والتركيب
  منهجية البحث والإحصاء المتعلقة

بعلم السمع
  مشروع بحثي

  الأخلاق والقيم
  الحقوق

  بناء الوعي
  المدخل إلى الثقافة الوطنية

  الفكروالفلسفة
  الفنون

  مبادىء ريادة الأعمال
  مقدمة في مهارات الحاسب الآلي

  المواطنة
  التاريخ الوطني

  مهارات في التطوع
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سنوي

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

133ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علم السمع 120701

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

461الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية بأبها الكلية :

علوم التأهيل الطبي القسم :

المجموعة :

المجموعة :

إجبارية 1

( 2 )إختيارية 1

4 الساعات الحرة :

متطلبات جامعةالفئة :

30/04/24تاريخ جلسة المجلس :

9رقم جلسة المجلس :
تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

25/01/24تاريخ جلسة الكلية :

7رقم جلسة الكلية :
22/01/24تاريخ جلسة القسم :

8رقم جلسة القسم :
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